Nº 445 de fecha 6 de noviembre de 2008 de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, los aranceles que 
se detallan a continuación: 
e) Reporte de examen técnico de variedades 
vegetales: PESOS UN MIL CIEN ($ 1.100,00). 
f) Certificado internacional de trámite o 
inscripción de variedades vegetales: PESOS 
CINCUENTA ($ 50,00). 
g) Certificado sobre la condición de organismo 
genéticamente modificado (OGM) de una 
variedad vegetal: PESOS CINCUENTA ($ 50,00). 
Art.